com.cn）披露的《关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的公告》（公告编号：

2025-033）；本次仍需按照同一控制下企业合并的相关规定，对2024年1-9月合并利

润表、2024年1-9月合并现金流量表相关财务数据进行追溯调整。

三、追溯调整后对前期经营成果和现金流量的影响

本次追溯调整对公司2024年1-9月合并利润表、2024年1-9月合并现金流量表

等的影响请见本公告附件。

四、董事会审计委员会意见

董事会审计委员会认为： 公司本次按照同一控制下企业合并的相关规定，对

2024年1-9月合并利润表、2024年1-9月合并现金流量表相关财务数据进行追溯调

整，符合相关法律、法规以及《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务报表

客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的

情形。

五、董事会关于本次追溯调整事项的说明

2025年10月29日，公司第十届董事会第十八次会议审议通过《关于同一控制下

企业合并追溯调整财务数据的议案》，同意上述追溯调整事项。

董事会认为：公司本次按照同一控制下企业合并的相关规定，对2024年1-9月合

并利润表、2024年1-9月合并现金流量表相关财务数据进行追溯调整， 符合相关法

律、法规以及《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反

映了公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、其他说明

2024年12月6日，财政部发布《企业会计准则解释第18号》，规定：（1）根据《企

业会计准则第14号一一收入》（财会〔2017〕22号）第三十三条等有关规定，对于不

属于单项履约义务的保证类质量保证，企业应当按照《企业会计准则第13号一一或

有事项》（财会〔2006〕3号）规定进行会计处理；在对因上述保证类质量保证产生的

预计负债进行会计核算时，企业应当根据《企业会计准则第13号一一或有事项》有关

规定，按确定的预计负债金额，借记“主营业务成本” 、“其他业务成本” 等科目，贷记

“预计负债” 科目，并相应在利润表中的“营业成本” 和资产负债表中的“其他流动

负债” 、“一年内到期的非流动负债” 、“预计负债” 等项目列示；（2）企业在首次执

行本解释内容时，如原计提保证类质量保证时计入“销售费用” 等的，应当按照《企

业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定，将上述保

证类质量保证会计处理涉及的会计科目和报表列报项目的变更作为会计政策变更进

行追溯调整。 企业进行上述调整的，应当在财务报表附注中披露相关情况。

上述追溯调整对公司2024年1-9月合并利润表、合并现金流量表的影响如下：

单位：元币种：人民币

报表 受影响的项目

2024年1-9月

调整前 调整金额 调整后

合并利润表

营业成本 34,426,539,082.20 199,308,320.19 34,625,847,402.39

销售费用 2,500,141,194.32 -199,308,320.19 2,300,832,874.13

合并现金流量表

购买商品、接受劳务支付的

现金

34,099,801,786.46 164,474,667.99 34,264,276,454.45

支付其他与经营活动有关

的现金

3,063,533,844.85 -164,474,667.99 2,899,059,176.86

本次因同一控制下企业合并对2024年1-9月合并利润表、 合并现金流量表相关

财务数据进行追溯调整系在上述由于会计政策变更进行追溯调整的基础上进行。

特此公告。

海信视像科技股份有限公司

董事会

2025年10月30日

附件：

一、追溯调整对2024年1-9�月合并利润表的影响

合并利润表

单位：元币种：人民币

项目

2024年1-9月

影响数

追溯调整前 追溯调整后

一、营业总收入 40,650,076,149.19 40,650,231,820.13 155,670.94

其中：营业收入 40,650,076,149.19 40,650,231,820.13 155,670.94

二、营业总成本 39,517,347,800.59 39,517,387,445.67 39,645.08

其中：营业成本 34,625,847,402.39 34,625,639,961.69 -207,440.70

税金及附加 124,022,088.44 124,270,864.80 248,776.36

销售费用 2,300,832,874.13 2,300,832,874.13

管理费用 695,006,481.27 695,011,198.25 4,716.98

研发费用 1,711,398,917.05 1,711,398,917.05

财务费用 60,240,037.31 60,233,629.75 -6,407.56

其中：利息费用 45,122,254.05 45,122,254.05

利息收入 20,809,987.79 20,816,411.11 6,423.32

加：其他收益 250,861,315.37 250,861,315.37

投资收益（损失以“-” 号填列） 239,241,342.00 239,241,342.00

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 99,892,788.43 99,892,788.43

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益 （损失以

“-” 号填列）

-159,531.88 -159,531.88

净敞口套期收益（损失以“-” 号填列） -

公允价值变动收益（损失以“-” 号填列） 196,527,890.60 196,527,890.60

信用减值损失（损失以“-” 号填列） 6,115,521.27 6,115,521.27

资产减值损失（损失以“-” 号填列） -75,437,695.27 -75,437,695.27

资产处置收益（损失以“-” 号填列） 1,654,631.69 1,654,631.69

三、营业利润（亏损以“-” 号填列） 1,751,691,354.26 1,751,807,380.12 116,025.86

加：营业外收入 34,400,283.16 34,400,283.16

减：营业外支出 29,761,525.57 29,761,525.57

四、利润总额（亏损总额以“-” 号填列） 1,756,330,111.85 1,756,446,137.71 116,025.86

减：所得税费用 193,644,679.90 193,644,679.90

五、净利润（净亏损以“-” 号填列） 1,562,685,431.95 1,562,801,457.81 116,025.86

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以“-” 号填列） 1,562,685,431.95 1,562,801,457.81 116,025.86

2.终止经营净利润（净亏损以“-” 号填列）

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-” 号填列） 1,310,319,339.96 1,310,435,365.82 116,025.86

2.少数股东损益（净亏损以“-” 号填列） 252,366,091.99 252,366,091.99

六、其他综合收益的税后净额 -34,959,137.72 -34,959,137.72

（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 -35,596,147.57 -35,596,147.57

1.不能重分类进损益的其他综合收益

（1）重新计量设定受益计划变动额

（2）权益法下不能转损益的其他综合收益

（3）其他权益工具投资公允价值变动

（4）企业自身信用风险公允价值变动

2.将重分类进损益的其他综合收益 -35,596,147.57 -35,596,147.57

（1）权益法下可转损益的其他综合收益 -28,582,238.05 -28,582,238.05

（2）其他债权投资公允价值变动

（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额

（4）其他债权投资信用减值准备

（5）现金流量套期储备

（6）外币财务报表折算差额 -7,013,909.52 -7,013,909.52

（7）其他

（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 637,009.85 637,009.85

七、综合收益总额 1,527,726,294.23 1,527,842,320.09 116,025.86

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 1,274,723,192.39 1,274,839,218.25 116,025.86

（二）归属于少数股东的综合收益总额 253,003,101.84 253,003,101.84

八、每股收益：

（一）基本每股收益(元/股) 1.010 1.011 0.001

（二）稀释每股收益(元/股) 1.010 1.011 0.001

二、追溯调整对2024年1-9月合并现金流量表的影响

合并现金流量表

单位：元币种：人民币

项目

2024年1-9月

影响数

追溯调整前 追溯调整后

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 43,213,294,454.44 43,213,421,731.72 127,277.28

收到的税费返还 612,328,644.48 612,419,168.43 90,523.95

收到其他与经营活动有关的现金 479,619,132.55 479,625,442.28 6,309.73

经营活动现金流入小计 44,305,242,231.47 44,305,466,342.43 224,110.96

购买商品、接受劳务支付的现金 34,264,276,454.45 34,264,276,454.45

支付给职工及为职工支付的现金 3,135,212,516.86 3,135,212,516.86

支付的各项税费 1,057,778,093.63 1,058,096,325.53 318,231.90

支付其他与经营活动有关的现金 2,899,059,176.86 2,897,138,842.60 -1,920,334.26

经营活动现金流出小计 41,356,326,241.80 41,354,724,139.44 -1,602,102.36

经营活动产生的现金流量净额 2,948,915,989.67 2,950,742,202.99 1,826,213.32

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金 19,085,882,624.75 19,085,882,624.75

取得投资收益收到的现金 296,253,996.65 296,253,996.65

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现

金净额

2,735,241.94 2,735,241.94

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金 66,152,471.64 66,152,471.64

投资活动现金流入小计 19,451,024,334.98 19,451,024,334.98

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现

金

701,146,550.62 701,343,221.53 196,670.91

投资支付的现金 18,559,353,748.14 18,559,353,748.14

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金 44,925,589.01 44,925,589.01

投资活动现金流出小计 19,305,425,887.77 19,305,622,558.68 196,670.91

投资活动产生的现金流量净额 145,598,447.21 145,401,776.30 -196,670.91

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 204,845,025.50 204,845,025.50

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 204,845,025.50 204,845,025.50

取得借款收到的现金 708,367,326.00 708,367,326.00

收到其他与筹资活动有关的现金 871,390,645.22 871,390,645.22

筹资活动现金流入小计 1,784,602,996.72 1,784,602,996.72

偿还债务支付的现金 1,026,484,997.07 1,026,484,997.07

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 1,377,350,366.21 1,377,350,366.21

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 314,789,493.39 314,789,493.39

支付其他与筹资活动有关的现金 2,287,529,685.32 2,287,529,685.32

筹资活动现金流出小计 4,691,365,048.60 4,691,365,048.60

筹资活动产生的现金流量净额 -2,906,762,051.88 -2,906,762,051.88

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -5,265,101.69 -5,265,101.69

五、现金及现金等价物净增加额 182,487,283.31 184,116,825.72 1,629,542.41

加：期初现金及现金等价物余额 1,561,180,670.44 1,562,180,714.88 1,000,044.44

六、期末现金及现金等价物余额 1,743,667,953.75 1,746,297,540.60 2,629,586.85

（完）